
 

SOVICE 
KVĚTEN 2024 

ŠKOLNÍ VÝLET 

 

Na školní výlet jsme se vydali do Prahy, hlavního města 
naší krásné země. Náš výlet byl plný zážitků a zajímavých 
památek, které jsme měli možnost vidět a prozkoumat. 

Naše dobrodružství začalo na Petříně, kde jsme se roz-
hodli vyjet lanovkou až k Petřínské rozhledně. Další ze 
zastávek na našem putování byl Karlův most. Tento go-
tický skvost nás okouzlil svou majestátností a historií. 
Dalším nezapomenutelným zážitkem bylo sledování stří-
dání stráží na Pražském hradě. Bylo fascinující vidět tento 
slavnostní obřad na vlastní oči.  



DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

PLAVÁNÍ 

Každý pátek se těšíme na naši pra-
videlnou návštěvu plaveckého ba-
zénu v Třebíči. Tento páteční výlet 
se stal oblíbenou částí našeho škol-
ního rozvrhu, kterou si všichni uží-
váme. Plavání není jen o zábavě, ale 
i o zdraví a fyzické kondici. V Třebíč-
ském bazénu máme k dispozici mo-
derní vybavení a dostatek prostoru 
k procvičování plaveckých doved-
ností. 

Naši žáci 4. a 5. ročníku se nedáv-
no zúčastnili cyklistického výcviku, 
který byl nejen zábavným, ale i 
velmi poučným zážitkem. Tento 
výcvik byl zakončen testem, po 
jehož úspěšném absolvování získali 
řidičský průkaz cyklisty. 

Žáci se naučili základní pravidla 

silničního provozu, správné chová-

ní na cyklostezkách a techniky bez-

pečné jízdy na kole. 

Praktická část výcviku probíhala na 

dopravním hřišti ve Velkém Meziří-

čí, kde si děti mohly vyzkoušet 

různé situace, které je mohou po-

tkat na silnici.  



RODIČOVSKÝ FOND 

Zůstatek ke 30. 4. 2024                   23 100 Kč 

Sběr papíru                                               +   4 070 Kč  

Odměny pro děti                                     -       455 Kč 

Odměny pro děti                     -       390 Kč 

Šerpy                      -       848 Kč 

Autobusová doprava           -       924 Kč  

Zůstatek ke 31. 5. 2024                     24 553 Kč 

PROJEKTOVÝ DEN 

DYSLEKTICKÁ OLYMPIÁDA 

McDONALD´S CUP 

Žáci naší školy se zúčastnili 

okresního kola ve fotbalové 

soutěži McDonald´s cup. I 

přes to , že jim počasí ne-

přálo, vyhráli krásné 4. mís-

to.  

Žáci základní školy Oslavice dosáhli vý-

znamného úspěchu na Dyslektické olym-

piádě, která se konala v Třebíči. Na tuto 

událost se sjely školy z celého kraje Vyso-

čina, aby si poměřily síly v různých disci-

plínách přizpůsobených pro děti s dysle-

xií. Naši žáci vyhráli první místo v netra-

dičních sportech. 

Projektový den s názvem 

sv. Florián jsme spojili s 

prohlídkou místní hasič-

ské zbrojnice. Děti se 

dozvěděly spoustu no-

vých informací.  


